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Ekspansja handlowa Polski 
ku południowi.

II

Lwów, 20. lutego. 
Handel zewn.trzny Turcji w 

funtach tureckich przedstawia się 
jak następuje:

La(a imrort eks ort
Łt Łt

1913— 14 40.8,9.680 21,436.120
1923 38 174.681 25,533.043
W edług obliczeń statystyki tu

reckiej wywóz z terytorium dziś 
pozostałego p;zy Turcji w yn osi 
26,2 mUjonów f or, tureckich przy- 
w cz 14,8 co przy przerat-howaniu 
na zł. franki wyniosłoby 660,7 milj. 
franków dla w yw oźj i 333,2 zł. 
frank, dla przywozu. F.mt turecki 
w  1923 r. równat się 2,81 ira ka 
S zw ajcarsk iego . H indel wi~c ze- 
wi ętrzn ■ Turcji za lok 1923 wy- 
ijazi ~rę: 79,2 milj. złotych frańków 
w  rw yw ozie i 71,6 m ik;nów w 
W y w o z i e .  Obecny więc przywóz 
stanowi zaledwo 12 proc. przywo
zu przedwojennego w obecnych 
granicach i ttrcji i 1956 proc. takc- 
w egoż wywozu.

W Turcji współczesnej odb w i 
§ię baidzo ważny proces wymiany 
ludności, poleg jący na'.wysiedl - 
niu się Greków i Ormian itnigr-cji 
tureck ej z prowincji utraconych.

Wobec teg , że Grecy i Orni a- 
nie odgrywali wybitną rolę w han
dlu tureckim i aziś są zastępy wani 
przez Turków, którzy zajmują bar
dzo często całkiem nowe dla nich 
posterunki, na razie musi nastąpić 
znaczna depres,a handlu zewnętrz
nego Turcji i ów handel upadł 
w znaczniejszym procencie, niż 
handel większości państw, które 
wzięły udz ał w wojnie św iatowe . 
Lecz rząd turecki prowadzi obecnie 
wprost znakomitą politykę gospo
darczą, po egającą na rozwoju sił 
produkcyjcych Turcji: kultuiy zbóż, 
bawełny i tytoniu oraz jedwabni- 
ctwa. Jakkolwiek Turcja usiłuje 
pow ołać do życia fabryki oparte 
na miejscowym surowcu, jednak 
zbyt rzadkie zaiudnien e tego kraju 
nie daje horoskopów dla je o uprze
m ysłowienia w bliskiej przyszłości. 
Turcja w ięc pozo:tanie na dłuższy 
czas dostawcą surowców i wzra
stającym rynkiem zbytu na wyroby 
Przemysłowe.

Nasz dotychczasowy hande' z 
Turctą byl bardzo nikły w 1922 >. 
°raz 1923 r. wyrażał się w 0,4% 

przywozie do Polski i wywozie 
% urował w rubryce „pozostałe 
kraje“, gdyż stanowił bardzo mały 
Odsetek procentu,

W 1923 r. przywóz z Turcji 
w  wadze był następujący:

P r o j e l t  u s ta w y  o p o ż y c z c e  a i e i y k a l s t i o j .
DO SE i MLI ZOSTAŁ WNIESIONY PROJEKT USTAWY O POŻYCZCE 
AMERYKAŃSKIEJ. — OPINIA „KURIERA PORANNEGO" O ZACIĄ

GNIĘTEJ POŻYCZCE. -  SKUTKI * ROPAGANDY N EMIECKlEj.

W arszaw a  2j) lutego, (Teł G. 
L.) Minis er skarbu wr.iósl do 
Sejmu projekt ustawy o p o ż .c  cj 
amerykańskiej U -ń w a  uprważnia 
Rząd do wypus cze ia obligacji 
państwowych do wysokości 50 mil. 
do . Fundusze stąd zebrań: będą 

żyte na budowę n wych linji ko- 
e ow ch i na stworzenie państwo
wego funduszu gospodarczego.

W a rsza w a  23 luit g \  (Tel. Q. 
L.) Ag. Wsch. donesi: .Kurjei Po
ranny” omawiając sp awę pożyczki 
polskiej w Ameryce dochodzi do 
cniosku. że w porównaniu z inne- 

i pożyczkami zaciągn ętemi w

owoce suszone 
erzenie i przyprawy 

t t ,ń

1 135 q
98 q

160 0 q
Og ł;m  11.44j  q 

W ywóz w 1922 r. tkaniny 721 q 
zat ałki 64 q
wyroby m -talow e 292 q

W 1923 r. wywóz n tss  do 
Turc,i był jeszcze mniej znaczny; 
w wywozie f gurowaly zapałki i 
tkaniny, atcmiasr* w wyrobach 
metalowych wywieżl śmy 642 q

Jck widać ze sprawozdaj kon- 
ularnych dra Juiju?za Dzieduszy- 

esiego  w 1924 r. Tu c a poczyń la 
zim ów ienis, w P jIsc: mas, yn rol
niczych i ikackicb. Wiemy też o 
zamówień u lukomo yw  przez Tur- 
c ę w fabryce L I top i Rau. W Tur
cji maże znaleźć przy oopowiedr. ej 
akqi z : strony naszych p żerny 
słjw ców  znaczny rynek zb tu nas 
przemysł tkack . W /w óz R sji do 
T u .c i w 19i3 r. wynosi: 3 5 0  milj. 
rubli i wywozie ty u wyroby tka
ckie zajmowały bardzo wybitną 

ozycję, a były to v  bardz - 
znacznym procenrie wyroby Kró
lestwa. Tu:cja m żc pts.adać po
ważne zn cztn e c l i  na z go prze
mysłu tkackiego nietylk jako rynek 
zby:u go ow go j\ duktu, ale jako 
rynek zaopatrzenia w surow iec ba
wełniany.

Produkcja baw :łny w 1923 '. 
wynosiła według szacunku znawców  
stosunków Ureckich 10 milj. kl.
P odukcja bowięm bawełny zmniej-U 
szyła się z aczn e w porównaniu 
z czasem przedwoj nnym.

W 1924 r. przejawiła się ptwna 
zwyżk. w cenach ba w lny w Ada- 
nie, pozostaą:a  w związku z 
nieu odzajem bawełny w Ame
ryce. Znaczenie jakiego nabi ra pro
dukcji bawełny w gosp darstwie 
narodowem Turcji, skłania tak pro-

Ameryce w latach 1923 i 1924 
pożyczka polska zaciągnięta zosta
ła ną warunkach cięższych, posia
dając wyzsze oprocentowanie i 
mniejszą stepą emisyjną. I tak 
belgijska oożyczka" zac ąąnięta w 
g udiiy 1024 r. w wysokości 50 
milj. doi. na 7 prcpokiyća została 
w przeciągu pół godz n /. Polska 
pożyczka 35 milj. doi. na 9 pic. 
pokryta została w przeciągu kilku 
godzin. Jest to niewątpliw e sku- 
tk em ożywionej propagandy n e- 
mleakiej uprawianej w Stanach 
Żjed i czonych przeciw pożyczce 
poLkiej.

ucąntÓA, jak instytucje rządowe 
do większy o, w y s łk ó w d la  rozwo- 
u t: prcdukcji. W roku bieżącym 

zastojow a'o' ju'-’ ca!y szere r trak- 
t >:ó\v pr.y upr. w e ziemi pod 
bawełnę. Bank ro n czy ze swej 
strony przyzna rolnikom znaczna 
k edyty. O lczuw any co az il ii j 

rak giełdy bawełnianej w Adani 
sklcn i Ministerstwo handlu do 
utworzenia tej instytucji. Niedawno 
prz był t co  Tu-cji u d tgacja  an
gielska pod przewodnictwem lorda 
Islingtcn>, b. ministra dla kolo- j 
cel m aku'U w okoiicach Ada y 
większych iieści bńwełny, p otrze- 
b o ej dla przemysłu brytyjskeg
i z r enow ąn a się w waru’ kach 
pro tu  kej lokiinej. Pod względ m 
'echnuznej stren/: przygotowywa
nia b wełny prz znaczonej na sprze- 

At zaz a: ył się omawiany okres 
cza u pewną zdo tyczą. ,

W ładysław  Studn ick i.

2jsle polityczne.
Lwów, 20. lutego.

—i Prez. Rzeczypospolitej otrzy
mał następującą depeszę z Rzymu: 

„Do głębi w zruszony pismem, 
jakie W asza Eksc. zechciała dio nas 
w ystosow ać w  swoim imieniu oraz 
w  Imieniu całej Polski, serdecznie 
dlzidkujemy W aszej Eksc. za ten 
now y dowód synowskiego przy
wiązania i pragniem y z koleji w y 
razić z naszej strony gorące życze
nia osobistego szczęścia dla W aszej 
Ekscelencj. oraz coraz większej 
pomyślności dla W aszego szlachet
nego, a tak bardzo drogiego nam 
kraju. Podpisano: Pius XI.“

— Przystąpiono do sfinalizo
wania prz? dwstępnych rokowań w  
sprawie polskiej emigracji robotni
czej do Francji, prowadzonych w 
Paryżu. Posiedzenie zagaił minister 
Sokal, witając p. ministra Godar- 
da. Obaj ministrowie zaaprobowali 
protokół z 3 lutego 1925. Nastąpi
ła wymiana zdań w sprawach nle- 
domagań wychodźctwa polskiego 
we Francji.

— W rokowaniach o traktat handl. 
z Czechami najgłówniejsza trudność 
zostata usunięta. Chodziło o wza
jemny tranzyt handlowy. Po załat
wieniu tej sprawy i.ależy spodzie
wać s ę szybkiego ukończenia ro
kowań. Dyrekto: departamentu Min. 
przem. Tenenbaum, który przewo
dniczy rokowaniom ze stiony Pol
ski, misję swoją już zakończył i 
wyjedzie de Berlina, gdzie weźmie 
udział w rokowaniach z Nkmcamt. 

■ W dalszych roKOwaniach z Cze
chosłowacją pewne tfUdi ości wy
łoni sprawa mniejszości polskiej 
w Czechosłowacji Ponieważ kwe- 
śtja ta będzie załatwiona w od
dzielnej konwencji, w ice niezależnie 
od nie; może być wcześniej pod
pisany traktat handlowy.

V t  Polski z e  Stolic?  A p o s to ls k ą ,
BIS ,U T I DUCHOWIEŃSTWO MOTĄ BEZPOŚREDNIO KOMUNIKO
WAĆ clĘ  Z WATYKAaEM. — NUNCJUSZ W WARSZAWIE OBEJ
M U J  SW E'dl UPRAWNIENIAMI TAKŻE 1 GDAŃSK. -  DUCHO

WIEŃSTWO A SŁUŻBA WOjSKOWA.
I.

Lwów, 20. lutego. 
(= )  Przedłożony bemowi ao ra

tyfikacji konkordat Polski ze Stolicą 
Apostolską ma następujące brzmienie: 

W Imię Przenajświętszej i Nie
podzielnej Trójcy.

Jego Swiętobliwość Pfpież Pius 
X! i Prezydent Rzplitej Polskiej Sta
nisław Wojciechowski.

Pragnąc określić stanowisko Ko
ścioła Katolickiego w Polsce i usta
lić zasady, k*óre w godny i trwały 
sposób kierować bęaą sprawami ko- 
ścielnemi na ziemiach Rzeczypo

spolitej, postanowili zawrzeć Kon
kordat.

Wobec czego, Jego Swiętobli
wość Papież Pius XI i Prezydent 
Rzeczypospolitej Stanisław Wojcie
chowski, zamianowali swymi. Pełno
mocnikami :

Ojciec S-ty — Jego Eminencję 
najczcigodniejszego Kardynała, Pio
tra Gasparri, Swego Sekretarza 
Stanu.

Prezydent Rzpiitej — Jego Eks
celencję Władysława Skrzyńskiego, 
Ambasadora Rzplitej Polskiej przy 
Stolicy Świętej.
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Profesora Stanisława Grabskiego, 
Posła na Sejm polski, byłego Mini
stra Wyznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego.

Powyżsi Pełnomocnicy, po wymia
nie swych pełnomocnictw, powzięli 
postanowienia następujące, do któ
rych Wysokie Układające się Strony 
zobowiązuj się odtąd stosować.

Artykuł I.
Kościół Kato'icki, bez różnicy o- 

brządków, korzystać będzie w Rze
czypospolitej Polskiej z pełiiej wol
ności. Państwo zapewnia Kościołowi 
swobodę wykonywania Jego władzy 
ducnownej i Jfgo jurysdykcji, jak 
również swobodną administrację i 
zarząd sprawami jego i majątkiem, 
zgodnie z prawami bożemr i pra
wem kanonicznem.

Artykuł II.
Biskupj, duchowieństwo i wierni 

będą swobodnie i bezpośrednio zno- 
s ć się ze Stolicą S-tą. W wykony
waniu swych funkcji biskupi swo
bodnie i bezpośrednio znosić się 
będą ze swem duchowieństwem i 
swymi wiernymi, oraz ogładzać swe 
zlecenia, nakazy i listy pasterskie.

Ai iykuł III.
Dla utrzymania przyjaznych sto

sunków pomiędzy Stolicą S-tą, a 
Rzplitą Polską, w Polsce rezydować 
będzie Nuncjusz Apostolski, zaś 
ptzy Stolicy S-tej —  Ambasador 
Rzplitej. Uprawnienia Nuncjusza A- 
postolskiego w Polsce rozciągać się 
będą na terytorjum Wolnego Miasta 
Gdańska.

Artykuł IV,
Władze cywilne dawać będą swą 

pomoc przy wykonywaniu postano
wień i dekretów kościelnych: a) w 
razie destytucji duchownego, pozba
wienia go beneficjum kościelnego, po 
ogłoszeniu dekretu kanonicznego o 
wspomnianej destytucji lub pozba
wieniu oraz w razie zakazu nosze
nia sukni ducnownej, d ) w  razie 
poboru taks lub prestacji, przezna
czonych na cele kościelne, a prze
widzianych przez prawo państwo
we, c) we wszystkich innych wy
padkach, przewidzianych przez pra
wo obowiązujące.

Artykuł V. ,
Duchowni przy wykonaniu swych 

urzędów używać będą szczególnej 
opieki prawnej. Na równi z urzędni
kami państwowymi korzystać oni 
będą z prawa zwolnienia od zajęcia 
sądowego części swych uposażeń.

Z obrad Sejmu.
NOWELA O WYKONANIU RF.FORMY ROLNEJ. -  STANOWISKO 
STRONNICTW SEJMOWYCH — ZABEZPlECzE IE PRACOWNIKÓ A/ 
UMYSŁOWYCH, — IO M O ^  KREDYTOWA NA ZASIEWY ROLNE

że klub jego glosować będzie za 
odesłaniem ustawy do komisji.

Fos. Staniszkis (ZLN.) oświadcza, 
te  projekt zajwSera nłfekorafjrstne dla 
gospodarstwa narodowego cechy, 
ponieważ daje ministrom dowol
ność decydowania co do tego, ja
kie obszary, mają być zwolnione od 
przymusu wykupu. Jednak projekt 
rządowy przewyższa o cale niebo 
projekt Poniatowskiego..

Wpłynął wniosek formalny o 
przerwanie dyskusji:, który przyję
to 186 glosami przeciw 116. Wnio
sek o odrzucenie ustawy upadł, 
wobec czego ustawę odesłano do 
komisji rolnej

Rezolucję komisji wzywającą 
rząd d?» wniesienia projektu usta
w y o ubezpieczeniu na wypadek 
bezrobocia pracowników umysło
wych przyjęto.

Ustawę o Izbach morskich przyjęto 
w  drugiero ; trzeoiem czytaniu.

Uchwalono ustawę o przystąpieniu 
Polski dlo mięazynar. konwencji metry
cznej, podpisanej w Paryżu w roku1 1875 
oraz do konwencji metrycznej dodatko
wej (Sevres w r. 1921).

W im. komis* rolnej pas. Kowalczuk 
(Piast) zreferow ał sprawę wniosku w 
sprawie pomocy kredytowej na zasiewy 
wiosenne.

Przyjęto poprawkę pos. PotocKika 
{Piast) o podwyższeniu kw oty do 23 
mili. z!

Warszawa, 19. lutego. (Tel. O.
L.) Przystąp:lotto dlo czjvtamto no
weli o wykopaniu reformy rolnej.

Fos. Poniatowski (Wvizw.) dow o
dził, że przedłożony ąrąjekt jest 
przyznaniem się Rządu do u traty  
w iary  w możność przeprowadenia 
reformy. Uważając, że projekt nic 
nadaje się do rozpatrywania. W y
zwolenie nie będizlie głosowało za 
odesłaniem go ao komisji.

Pos. Osiecki (P bsi) konkluduje, 
że klub jego je s t stanowczo ąraeiri- 
wtny projektowi, jednak oświadczy 
się za odesłaniem go do komisji.

Pos. Wojewódzki (Niezależna 
Grupa chłopska) staiwta wnio
sek: Sejn* przechodzi do porządku 
dziennego nad projektem rządu i: 
w zyw a rząd, aby w  ciągu miesiąca 
złożył nowy projekt o wy w łaszcze
niu Lez wykupu. Mówca zapowia
da w łasny projekt o nadaniu ziemi 
chłopom.

Pos. Kwapiństi (PPS.) oświadcza, 
że projekt rząd. wcale go rńe za
dowala. Uważając jednak, że spra
wa nie cierpi zwłoki, rre może 
przychylić s/ę do wniosku pos. Po
niatowskiego

Pos. Makówka (Ukr.) Mawia 
wniosek o przejście nad ustaw ą do 
porządku.

Pos. Stroński (Ch. D.) oświadcza.

Duchowni, którzy otrzymali święce
nia, zakonnicy, którzy złożyli śluby, 
uczniowie seminaryjni i nowicjusze, 
którzy wstąpili do seminarium lub 
nowicjatów przed wypowiedzeniem 
wojny, będą zwolnieni 2e służby 
wojskowej z wyjątkiem pospolitego 
ruszenia. W tym ostatnim wypadku, 
księża systematyzowani wykonywać 
będą, w wojsku urząd kapłański, tak 
jednak, by na tern nie ucierpiało 
dobro parafji, zaś inni członkowie 
duchowieństwa będą powołani do 
służby sanitarnej Duchowni będą 
zwolnieni z czynności obywatelskich, 
niezgodnych z powołaniem kapłań- 
skiem, jako to: sędziów przysięgłych, 
członków trybunałów itd.

Artykuł Vl.
Nienaruszalność kościołów, ka

plic i cmentarzy jest zapewniona, 
tak jednak, by z tego p ow od u  nie 
U ierpiało b ezp ieczeństw o publiczne.

Artykuł V ib  
Wojska Rzplitej korzystać będą 

z wszelkich wyróżnićń, jakich Stoli
ca Ś-ta udziela wojskom zgodnie 
z przepisami prawa kanonicznego. 
W szczególności, kapelani posiadać 
będą prawa proboszczowskie w sto
sunku do wojskowych i do ich ro
dzin i wykonywać będą czynności 
swzgo urzędu ^kościelnego pod ju~ 
rysdukcją biskupa polowego, który 
będzie miał prawo ich wyboru. Sto
lica Ś-ta przyzwala, by duchowień
stwo to w sprawach dotyczących 
jego służby wojskowej, podlegało 
władzom wojskowym.

———C” -----*
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Dusze w odlocie.
(AVATAR).
HCląg dalssy.l

Okiaw-Cherbonneau stan ł  w  za 
dumie nad wychudzoną, kościslą, 
sczerniałą pjw łoką ziem ką dokto
ra, która potężn j duszy swojej 
pozbawiona, przybrała wnet pozór 
starczej zgrzybiałości a wrazi wy
gląd trupi, właściwy zwłokom u- 
marłych.

—  Żegnaj mi, bied y strzępie 
człow ieczy, nędzny łachmanie o 
szwach wytartych i łokciach stera
nych, który przez siedm dziesiąt
ków lat w łóczyłem  po wszystkich 
stronach świata. Służyłeś mi wier
nie. więc nie bez żalu rozstaje się 
z tobą. Przywyk iśmy do siebie 
wzajem — lecz teraz, w  tern mło- 
dem zam ieszkawszy ciele, któremu

urniejęt , ość m >ja i oośw ad. z. nie 
nadadzą niebawem naieżztą spraw
ność i siłę, będę mógł dalej odda
wać się pracy, badaniom — i zdo
łam w księdze wiedzy niejedną 
jes cze kar.ę odwrócić be: obaw, 
że ją śmie ć p zedemną zamknie 
bezwłocziue w naj iekawszym je 
punkcie...

W ygłosiw szy so b e  samemu po
wyższą mowę pogrzebową, Oktaw 
Cherbonneau wyszedł spokoin e, 
żeby zapoczą ko.vać swe nowe 
istnienie.

Tymczasem Olgierd Łibtński 
i owr cił ao pałacu i niezwłocznie 
z pytał o hrabinę.

Zastał ją w  oranżerji, w któie 
głąb podniesione tafie okien rzuca
ły snopy światła, wytwarzając prze
wiewną atmosferę. Siedziała w p o 
śród istotnego lasu tropikanych  
krzewów i roślin egzotycznych, za- 
czytana w N ovalisie, ednym z naj
subtelniejszych. najbardziej uducho
wionych autorów, Jakich w yrać 
zdołał spirytualizm germański. Hra

bina nie była zw o e  nczką litera
tury realistycznej: lubiła by ią f k- 
cja nawet wprowadzała w św  at 
idealnej miłości poezji i estetyzmu.

Gdicż ła na bok książkę izw ol- 
na oczy podniosła na męża. Lęka
ła się jeszcze, że z czarnych jego 
źrenic p idnie znów ku niej ów 
wzrok płonący, burzliwy a t jemni- 
czy, który ją w przeddzień w taką 
wt ącił rozterkę, iż przystęp dała 
obawom — szalonym p awie, wie 
,ama — dziwnym uroję iom, szep
cącym, że z oczu Olgierda wyglą
da spojrzenie — pinego.

Dziś w oczach tych jaśnia'a 
radość pogodna, sziachetna, płonę
ła w nich znicze* m !:ść  czysta, 
spokojna — wszak odeszła już du
sza, która rysom odmienny nada
wała wyraz, uleciała na zaw sze! 
Helena poznała odrazu, że( wraca 
do niej Olgierd jej dawny, 'jej uko
chany — i radosny rumieniec wy
kwit! na twarzy przybladłej od tro
ski tajonej. Mimo bowiem, ie  nie 
wiedziała nic o zdarzeniach, za-

( W  III. tionjptbcm Między
narodowej łz a ; Handlowej.

Lwów} 19. lutego. 
(?) W Paryżu odbyło się 17-e 

posiedzenie Rady Międzynarodowej 
Izby Handlowej, pod przewodnic
twem prezeza Izby p. w . Bootha, 
wiceprezesa Gnaranty Trust Co. 
w New-Yorkn. Na zebraniu tem  
Polska była reprezentowana przez 
p. B. Hersego, członka rady mię
dzynarodowej Iz! y Handlowej i je
go zaslępcę p. "Wł.' nr. Jezierskiego.

Gł wnym przedmiotom obrad 
.było ustalenie programu prac Ill-go 
Kongresu M. I. H.. który odbędzie 
się w Brukseli między 21 i 28 
czerwca r. b. Po za głównym  te
matem dotyczącym odbudowy go
spodarczej Eui py w związku z 
wykonaniem plai u D aw es’a i praw- 
dopodobnem uregulowaniem ttfu- 
gów międzysojuszniczych, kongres 
zajmis się sprawami specjalnemij 
pocizielonemi na 3 grupy: finanso
wą, przemysłowo-handlową i tran
sportową. Trzecią częścią programu 
kongresu będą sprawozdania z 
przeprowadzenia uchwał poprzed- 
i ieg ■ kongiesa, który odbył się  
w R-ymie. 

j- W reszcie Rada M. I. H. powzię
ła szereg rezolucji głównie w spra
wach p.datkuw ych i moiskich, 
które l ędą przedyskutowane na 
koicresie brukselskim, oraz przy- 
i .ła kilkudziesięciu nowych cz!on-. 
ków rzeczy wistych i pocierających, 
a w tem 13 poważnych firm pol
skich jako członków popierających, 
i Izbę przem ysłowo-handlową w  
Poznaniu, j ;ko członka rzeczy wi
tego.

Obecnie M. I. H. skupia 554  
organizacje gospodarcze jako człon

ów rzeczywistych Izby i 1398 
przedsiębiorstw przemysłowych, 
handlowych i f nansowych jako 
członków popierających, należących  
do 36 kra ów reprezentowanych w  
M. I. H. Obecnie przedstawicielstwo  
Polski na terenie M. I. H. obejmu
je f tosa kowo niewielką ilość człon
ków, bo zaledwie 4 członków rze
czywistych i 52 członków pople- 
rającyi h.

Da j  o k o sz  n a  c e l e
TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

złych w gabinecie dok o a Bałt, 
Charbonneau, przeczulona jej wraż
liwość nękała się przeczuciami- 
których wytłómaczyć nie umiała
sobie.

— Co czytasz, H eleno? pytał 
Olgierd, podnosząc książkę, opraw
ną w safjan szafirowy. A, przygo
dy Henr ka Ofterdinger —  rzecz, 
po którą goniłem sztafetą, do Mo
hylewa — pamiętasz?... W ypazilaś 
wtedy przy obiedzie życzenie prze
czytania jej: o pólnccy książka 
była u ciebie na stole —  ale też 
biedny Rolf nabawił się astmy w  
(ym wnścgir.

■— Ja zaś zarzekłam się, że nig
dy więcej nie zdradzę się przeo  
tobą z podobną fantazja., Ty —  bo, 
Olgierdzie masz w sobie cc ś  z o* 
w eg D g anda hiszoańskiego, co to 
prosił kochankę, by nie patrzał? 
w gwiazdy, gdyż wstyd mu że ich 
ściągnąć nie może na ziemię.

(Dok. nast)



8AZETA LWOWSKA* a dnia 21. lutego 1525.

l i !  wynosić będzie wypiisażenie 
duchoMlećistHia w  Polsce.

Lwów, 20. lutego. 
(A) W konkordacie — którego druk, 
według dosłow nego brzmienia, roz
poczynamy dziś w „Gazecie Lwow
skiej* — uposażenie duchowień
stwa kakolickiegc w Polsce zosta
ło  otliczOue w puuktacn, których 
równoważnik w groszach ustana
wiany jest około dnia 20 każdego 
miesiąca przez Radę ministrów na 
podstawie obliczenia wzt ostu dro
żyzny od 15 poprzedniego miesią
ca do d. 15 miesiąca bieżącego. 
Równoważnik jednego punktu na 
miesiąc marzec r. b. est określony 
na 41 groszy.

Gdyby w ięc Konkordat w szęćt 
w  życie od l marca, uposażenie 
duchowieństwa w  złotych przedsta
wiałoby się  w sposób następujący:

1) Kardynałowie: 1025 zł. oraz 
800 zł. na utrzymanie kapelanów, 
powozów etc.

2) Arcybiskupi: 820 zł. oraz 600 
zL na utrzymanie kapelanów, p o
wozów etc.

3) Biskupi djecezjam i: 697 zł. 
oraz 600 zi. na utrzymanie kape
lanów, powozów etc.

4) Biskupi pomocniczy: 512 zł. 
53 grosz;

5 )  Członkowie kapituł: 24i zł.
6) Proboszczowie: 110 zł. 70 gr.
7) R etorow ie  kościołów filjal- 

ńych, wikar usze i urzędnicy ken- 
systorzy 82 zł.

8) Zakonnicy kongregacji, po
bierający uposaż nia od państw a: 
51 zł* 25

9) Profesorowie seminariów: 24! 
złotych.

10) Uczniowie sem inarjów 51 
zł. 25 gr,

 o*—

Prasa riszpańsha o Polsce.
Lwów. 20 lutego.

(e) Dziennik barceloriski „La Pu- 
blici poświęcił Polsce obszerny 
artykuł wciępny, który niewątpliwie 
zainteresuje opinię polssą. Jest to 
głos czysty, niezamącony ani spora
mi sąsiedzkimi ani. zobowiązaniem 
soju^zniczemi, pochodzący z kraju 
z którym złączeni jesteśmy może 
tylko obwodem Europy.

Jeśli się uwydatni, że r L a Publl- 
«tas“ jest organem separatystów ka- 
talońskich, że — głosząc hasło nie
podległości —  śledzi z wytężoną 
uwagą życie narouów, które świeże 
odzyskały niepodległość, że o każ
dym z nich stara się pośiadać jak 
najdokładniejsze informacje, wów
czas opinja tego dziennika o Polsce 
nabierze dla nas tem większego znai 
c z e t i .

Z artykułu, który nosi tytuł ,Q - 
znakr zbawienia*, przytaczamy kilka 
usłęnów:

„Zmartwychwstanie państwowe 
Polski odbywa się wśród rzczęśli- 
wych Oznak głęboifiego odrodzenia 
ducha polskiego. Oddanie się pracy, 
twórczość literacka i działalność kul
turalna znajdują się w nowej Polsce 
w pełni rozwoju. Cudzoziemcy zwie
dzający ten kraj, stwierdzają rozwi
janie się przemysłu i instytucyj kul- 
^ralnych. Kultura narodowa, hamo
wana poprzednio brutalnym gwał
tem rosyjskim i metodycznym gwał
tem niemieckim, w stępuje obecnie 
w najżywszy rozkwit. 1 to jest, na- 
8z*m -daniem, oznaką zbawienia*.

„Czytaliśmy niedawno list wy- 
s łn y  z Polski przez pewnegc pisa
k a  francuskiegc, który w szczerych

Ne marginesie sojuszu sowjeoi(o-ja p cM ie cn .
SZCZEGÓŁY PRZYMIERZA SOWIECKO-JAPONShlEGO — DYSKRE
CJA DYPLOMACJI JAPOŃSKIE}. -  FOL KĄTEM KONFLIKTU AME

RYKAŃSKO-JAPOŃSKIEGO.

i Lwów, 20. lutego.
( = )  Pierwsze szczegóły w spra

wie sojuszu sowiecko-chińsko-japon- 
skiego przyniósł, inspirowany przez 
Wilhelmsplatz „L ocal-Anzeiger.*

Wed!ug informacji tego pisma 
przymierze to zawarte na przeciąg 
lat trzydziestu, jest jakoby skierowa
ne przeci wkc Ameryce, Ar.glji i Fran
cji, które mają być wspólnym wy
siłkiem wyparte z Chin. W razie 
wojny rządu centralnemu Chin z któ- 
remkoiwiek z tych państw, Sowiety 
dostarczyć mają dwieścietysięcznej 
armji. którą jednak żywić będzie i 
uzbrajać Japonja. Oficerowie sowiec
cy wespół z japońskimi zajmą się 
wykształceniem i organizacją armji 
chińskiej, która n? stopie pokojowej 
liczyć ma 800-000 żołnierzy; matę 
rjał wojenny, broń i amunicję Chi
nom będzie wolno kupować tylko 
od Japonji i Sowietów, od Japonji 
w 75 procentach, od Sowietów w 
25 procentach. Japonja zbuduje So
wietom eskadrę wojenną, i przyjmie 
za to zapłatę w naturze lub w kon
cesjach na Syberji. Dostarczy takie 
w 6G procentach kredytu na budo
wę bazy wojennej we Władywosto- 
ku. W zamian za tc wszystko Sowiety 
odstępują Japonji połowę udziątow 
w kolei wschodnio-chińskiej i w ciągu 
pięciu lat wydadzą cały Sachalin.

Dotychczas jeszcze nie wiemy — 
pisze nawiązując do tej informacji 
„Kurjer Poranny“ —■ ile w tem 
wszystkiem je t fantazji a ile praw- 
dy, dyplomacja japońska zachowuje 
zwykłą sobie uśmiechniętą dyskrekcję, 
nie spiesząc się ani z potwierdze
niam i ani z zaprzeczeniami. Euiopa 
zajęta swojemi sprawami mało zwra- 
cała uwagi na wielkie zamęty, jakich 
widownią były w ciągu kilku lat o- 
statnich Chiny, a o stosunkacn we
wnętrznych i polityce zagranicznej 
Japonji na terenie azjatyckim dowia
duje się głównie z fragmentarycznych 
doniesień amerykańskich i angielskich,
pozostawiających dużo do życzenia 
pod względem ścisłości, jasności, a 
zapewne nawet i p^zedmioiowości.

Negocjacje japońsko-sowieckie 
bo szef egzekutywy chińskiej Tuan- 
Czi-Dżuj jest podobno tylko figurą 
w rękach japonji —  oceniać trzeba 
przedewszystkiem w związku z wi
dmem przyszłego konfliktu pomiędzy 
Ameryką i Japonją, konfliktu, którego 
Konferencja Waszyngtońska o rozbro

triach morskich nie zdołała zaże
gnać. Ograniczenia immigiacji rasy 
żółtej na ląd amerykański i niepokój 
Stanów Zjednoczonych o opanowa
nie Chin przez Japonję, stanowią 
podstawę tego konfliktu, którego nie
spodziewany wpływ na sprawę Pro
tokołu Genewskibgc zaskoczył w tak 
wysokim stopniu polityków i zade- 
cyaował 0 stanowisku Dotninjów 
Brytyjskich, a więc i, o stanowisku 
Imperjum Brytyjskiego, Tem więcej 
inieresować musi Polskę pytanie, w 
jakim stopniu z jednej strony widmo 
tegu kontuktu wpiywa na zaabsorbo- 
bowanie s ę dyplomacji sowieckiej 
w sprawach Azji i w jakim stopniu 
z dragiej strony porozumienie so- 
więcko-japońskie rozwiązuje imperia
lizmowi komunistycznemu ręce w 
jego plai.ach europejskich.

Siwierdzjmy odrazu, że jeśli wie
ści o sojuszu japońsko-sowieckun o- 
każą się prawdziwe, raczej należy się 
obawiać tej drugiej ewentualności, 
niż pokładać nadzieję w tem, że 
Sowiety zajęte Azją zapomną o swo
ich .pracach w Europie.

Obawy te zwiększają się przez 
I to, że zwłaszcza jeśli idzie o Angiję, 
I traktat sowiecko-japońskl zmusiłby 
j rząd londyński raczej do odwrócenia 

jwagf od spraw europejskich i do 
nie angażowania się w nich w ja
kikolwiek krępujący sposób. Traktat 
ten byłby równoznaczny z zerwaniem 
przez Japonję umowy .dziewięciu 
mocarstw*, zawartej na Konferencji 
Waszyngtońskiej w spiawie zasad 
polityki odnośnie ao Chin. Traktatem 
tym japonja zobowiązała się nie szu 
kać jakichkolwiek korzyści ze stanu 
rzeczy w Chinach dla nabywania ja
kichkolwiek praw i przywilejów, 
sprzecznych z interesami obywatel: 
innych państw, oraz powstrzymywać 
się od wszelkiej akcji wrogiej dla 
bezpieczeństwa tych państw. Japonja 
ugłosiwszy formalnie neutralność w o
bec chińskiej wojny domowej, roz- 
ciągręła jednak odrazu życzliwą o. 
piekę nad generałem Czang-Tso-Li- 
ntm w jego watet z generałem Wu- 
Pej-Fi1. W roku 1922 Wu-Pej-Fu 
zwyciężył Czang-Tso-Lina i wyparł 
go do Mukdenu, gdzie Czang-Tso- 
Lin założył własną kwaterę pod o- 
pieka rządzącej faktycznie w Man- 
dżurji Japonji. Mandżurję Japonja 
do iego stopnia uważała i za swoją 
domenę, że nie pozwoliła o niej mó
wić na Konferencji Waszyngtońskiej

wyrazach podziwu mówił o uczel
niach polskich, szczególnie zaś o 
wyższych zakładach naukowych. Go
rące tchnienie wiary przepływa przez 
uczelnie wolnej Polski1.

„Żadna kultura nie jest narodom 
wa, póki jej rezultaty nie rozszerzyły 
się na cały naród. Nie masa m0 kie
rować funkcjami kulturdnemi i nie 
masa tworzy kulturę. Lecz jeśl: mię
dzy kulturą a masą niema wzajem
nego przenikania się, wówczas kul
tura usycha i zanika*.

„Teraz wierzymy, że Polska jest 
ocalona. Teraz wierzymy, że vryidzie 
zwycięsko z trudnej próby, jaką jest 
dla niej pierwszy okres oćbudowj 
państwa. Wszystkie statystyki prze- 
mysłu, handlu i rolnictwa, wraz 
z obliczeniami i zestawieniami pro- 
centowemi ; wszystkie statystyki de

magogiczne wraz z liczbami urodzin, 
śmierci i małżeństw; cała działalność 
ustawodawcza i organizacja sił zbroj
nych — wszystko to są rzeczy o 
wielkiej wartości, ale nie znaczą tyle, 
ile znaczy rozkwit kultury dla naro- 
dn, którego historja wykazuje nie
bezpieczną mieszaninę wielkich zalet 
i wielkich wad“.

 o *

InfOPRIłlGjB.
Lwów, 20. lutego.

— W  uznaniu zasług na polu lite
ra tu ry  i wobec trudnego po łożen i 
materialnego, w jakim znaleźli się 
pisarze Kazimierz Przerw a Tetmajer 
i Józef Weysenhoff, minisieistwo 
ośwżaty wnosi na Rade ministrów 
wniosek o przvznanie im dożywot- 
r~Oj pensji w kw ode 4bu zł. m.

fiićrr orlcBF ma prawa dc 
tytułu adjataaia?

Lwów, 20 lutego 
(o) W rozkazie Min. spraw wojsko
wych ogłoszono co następuje:

Przy naczelnych władzach woj* 
skowych istnie ą funkcje o specjal
nym charakterze służbowym i spe
cjalnych lytułach, a mianowicie :

a) Przy Prezydencie Rzplitej, w 
adjutanturze generalnej, szef adju- 
tantury generalnej z tytułem „adju- 
tanta g.neralnego" (stanowisko ge- 
nerafa-brygady).

b) „Adjutanci przyboczni* Pre
zydenta Rzplitej, Ministra spraw woj
skowych, naczelnego wodza (w cza
sie wojny), generalnego inspektora 
wojsk, (w czasie pokoju), szefa 
sztabu generalnego i szefa admini
stracji armji. Stanowiska powyższe, 
po jednym przy każdej z wyliczo
nych osobistości, są w zasadzie sta
nowiskami sztabu gen., przewidzia- 
nemi etatowo dla oficerów sztabo
wych (mjr., płk ). Wszyscy inni ofi
cerowie, wyznaczeni do wykonywa
nia wyłącznie bezpośrednich zleceń 
wyżej wymienionych osób noszą 
tytuł „oficerów ordynansowycb*.

EKONOMISTA
G i e M y p o & a i w o i u s M e

FtłZEDuiELDA WARSZAWSKA. '
Warszawa, 20 lutego. 

Nobel 2*40, Cegielski 0*75, Mo- 
drzejów 6 40, Parowozy 0*83, Nafta 
0*59. Tenaencja mocniejsza.

CIEtBA ZUiWChSKA.
/

Pizekaży Gotówką
Pary* 27-25 27*15
Londyn 24*81 2479
Nowy Jork 5 25 520*
Wcrszawa 10050 99*50
Belgja 26 30 26*20
Włochy 21 45 21*27
Hiszpanja 7 4 0 0 73-80
Hoiahdja 208*80 208*5u
Berlin 1*23*9 1*23*t
WiedH! 73*40 7 3 1 0
Sztokholm 14060 140 10
Oslo 7 9 5 0 7910
Kopenhaga 92*80 9240
Sofjz 3-80 3 75
Praga 15 45 1540
Budapeszt 072*5 0*71*5
Belgii i 8*50 8*45
Ateny 8  10 7*80
Konstantynopol 2*80 2*70
Bukareszt 2*65 2*60
Helsingforś 13*10 12*90
Buenos Aires 1E6 00 195*00

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 20. lutego 

Dziś tendencja chwiejna. — ‘ 
Obrót Średni.

Dolary amer. 5*19*1, do 5 7 9 1/.,  
doi. kanadyjskie 5*15 7X do 5*15*/*, 
l orony czeskie 0 151;* de 0*15 */,, 
leje 0’02 ‘ls do 0*02* franki franc. 
0*27 */3 do 0-27‘fji frank szwajcarski 
100 do 101 , funty szterł. 2 4 3 0  
do 24 50, Ruble a 500 1 a lfjb
za I tyc. 3*00 z l  do 3 20 zł.
drobna za I tys. 1 *80*- do 2 03 zl. 
niemieckie tys. stare za i  tys.
0 40 do 0-45 gr., korony a istr. z? 
tys. 0-071/, do 0*0 7rs gr.

Złore: 20 kor. Pt 85 io  £1*90
20 frank. 19 80 do 19 90 20 .natki
1480 do 2500, W rubli 16.80 do 
27 00 gr.
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U J r z ę d o w a
Np . 3 5

O e d u l a
P ią t e k , 2 0 ,  l u t e g o  I B 2 5 , N o to w a n ia  w  z ło ty c h ,

A *  K u r s a  e f e k t ó w *

C <  K u r s a  Z b o ż o w e .

B .  K u r s a  W a l u t  S O e w i z .

K ategorje: Wart. Ostatnia Płacą Żądają
Transakcje K aiegorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądają Transackje

1. Papiery p aństw ow e.
4°/» Państwowa poż.
Konwersyjna
8% P. zł z r. 1922.

nom. dywidenda zł zł gr c) P rzem ysłow e:
Agrohemia f. szt. uaw. 
Bracia Biskupscy 
Brovn Boveri Z. elekt.

nom. 1924 1925 zł gr zł gr
1000

10000
i 10 z 7

47
40 7

51
85

0*48—050  
750—7-75

500
1000
1000

5000 — — —
—

—
—

II. Listę zastaw na. .V t Browary lwowskie 
Chodordw t. cukru

500 1 zł ex 10 10 10 55 1025—10-40
(bez kuponu bież.) P 1000 25 gr _ 5 so 5 55 5-40—5-45

4'/2°/o Banku hip. gal. _ — .Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr 
30000

6 30 6 50 6 40
4>/*«/o Bk. kred. z. gal. _ — Cegielski f. maszyn 50 z. 35 10 36 40 3505—3600
W i o  Baoku Małop. _ — _ — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 -- — 64 — 69 0-65—068
4*/2°/0 Bk. hip. zemel. a _ — _ __ — Fabryka Lokomotyw — — _ - — 60 — — —
4V20/» Pol. Bk. kraj, Ou _ — _ _ — Gafota fabr. obawia 140 14000 — 34 — 36 035
4“/a Polsk. Bk. kraj. O

* _ — _ — Galicja Rąfln. nafty 140 — — — — — —
4'/2% Tow. kred. gal.

; 3 .Gazollna* prz. wlert. 1000 — 2 15 2 35 2 2 0 - 2  30
z i e m s k i e ................ i _ — _ _ — Górka fabr. cementu 140 — — — — — —

III. Obiigi. a Karnalit zakłady litog. 
Krakus f. wód. Kraków

140
5000

— — — — —
(bez kuponu bież.) N 280 -- — — — — —

W i o  K. P. Bk. kraj. -- — — - —— .Maryuln* Z. p. ogrod. 5000 — -- — — — — —
4'Yo Kom. P. B- kraj. -- — — -- — Niemojowski f. pap. 1000 10500 -- — 67 — 73 0 6 8 -0 7 2
i°U K . lok. P. Bk. kr. — — — -- -Nitrat* Zakł. chem. — -, — — 32 — 34 0-33

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Oikos Zakł. pn.-drz. 1000 2 55 0 70 2 6 0 -2 6 5
1924 1925

z
Othwein, Karasiński 500 --- _ — — — — —

280
280

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr 
1000

_ — 87 — 90 067 '/z—0 89
Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 15000 -- — 62 — 64 0 62Va—063 Pezet Pow. Zakł. bud. 

Pocisk zakł. amun.
500
350

—
1

24
10 1

26
20

025  
1 15

Handlowy w Poznaniu 1000 -- -- — -- — — ' .Pokucie* Ska naft. 1000 750 _
Bank komercjalny 280 2800 — --. — — Pol. Nafta prz, wlert. 

Poi. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. buty t .  
Rakszawa- fab. sukna

500 20000 _ _ 65 _ 67 066-0-66'/2Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy

280
280
280

5600
23000
9000

— _ 42
—

44 0-42'/j—043
500

10000
140

~ 2

44

15 2

46

25

045  

2 20Rolniczy S. A. 
Ziemski kredytowy

1000
280 15003 — — 16 — 18 0-17-0-17'/2 JRohn Zieliński* Z. m. 

Siersza gór. zakłady
500
140 36000

---
4 73 5 20 4-85 — 5*ł 0Zemelny

Z. S. Z. w Poznaniu
280

1000 100000 — — • — ’— — Spółka Akc. Wydawn. 
.Strem* Z. chem.

280 — -- — — — — —

b) Handlowe: Tepege gór. zakłady 700 20000 -- — - — —
Polbal 1000 45000 __ -- _ — — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — -- 5 40 6 10 5 5 0 - 6  00
Polsot 1000 _ _ — _ _ — Trzebina fabr. masz. 140 18000 -- _ _ — — —
Tohan 140 4500 _ — 40 _ ;— — Ursus fab. motorów 500 — -- _ _ — — —
„Tehate* Tow. akc. 1000 18000 — _ __ — — Wild i Ska 60C — — :_- _ — — —
Wawel 500 _ — __ — -— Zieleniewski f. masz. 1000 — — - 14 60 15 00 1 4 7 5 -1 4 8 5
Hurtownia kol. S. A.

J

Bilety bankowe

ptacą żądają
Kategorje:

Czeki, przekazy  
i w płaty .

płacą żadaja

Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S) 
Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S)
Dynary..................................... (za 100)
Fonty szterllngl . . . . . .  (za 1 Ł)
Franki b e lg ijsk ie .................(za 100)
Franki francuskie.................(za 100)
Floreny holenderskie . . . (za 100) 
Franki szwajcarskie. . . .  (za 100) 
Korony austrackle . . (za lOODCO) 
Korony czesko-ałowackie . (za 100) 
Korony duńskie . . • . . .  (za 100)
Korony norweskie.................(za 100)
Korony szwedzkie . . . .  (za 100) 
Korony węgierskie . . (za 100.000)
Lei rum uńskie.....................(za 100)
Liry w ło s k ie .........................(za 100)

Sekretarjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mieisce sf>cia zładow ania.
Ceny Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mieisce stacja załadowania.
Ceoy Uwaga

O CL ! Cl O od , do

P szen ica  krajowa ex 1924 750 gr. 39 40 *) Mąka pszenna 4o/o „OM typy młyny _ _ PrtTiin riclfrt-ły.
Żyło małopolskie ex 1924 680 gr. 30 — 31 — Mąka pszen. kuchen, lj  lwowskie loco — — — — r użudiiobu

łiłia
Jęczm ień małopolski browarn. 650 gr. 28 — 30 — ♦) Mąka pszen. ciemna 4> Lwów brutto — — — l.ild
jęczm ień  małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 — *) Mąka żytnia 61 o/o i J za netto łącznie — — — — UJ/ Al W

7t 1®/ 46
O w ies małopolski ex 1924 410 gr 32 — 34 — *) Mąka żytnia 7G°/0 i / z workami — — — — iu /ą Ł i iii/
Kukurudza — — — — Grysik kukurudziany — — — —
Ziem niaki przemysłowe — .— .— Mąka kukurudziana — — — — •
Fasola biała _ — ___ — Otręb żytni netto bez worka — — — —
F asola  kolorowa — — — — Kasza hryczana — —- — —
Fasola  krasa ____ — ___ — Kasza jaglana — — — —
Groch polny — , — — _ Kasza jęczm ienna — . — —
G roch ’/2 Victorin — — —. — Pęcak — — — —
Bobik — — — — Makuchy lniane i konopne — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie — — — — Makuchy rzepakowe —. — ' —- —
Wyka — — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. * — — — —
Siano słodkie krajowe prasowane — — . — — Kapusta kw aszona — — —
Słom a prasowana — — — — W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
Hreczka — — — •) Ceoy aza- Czastochowianka 75 kg. za sztukę — — — —
Len — — — — cnnkowe bez W ora! używane, dobre, za sztukę — — — —
Łubin — — — — transakcji.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 20. lutego 1925.

Na dzisiejszej przedgiełdzie duże 
zainteresowanie wywołały akcje Ja
worzna^ które były poszukiwane 
przy niewystarczającej podaży po 
kursach siluie zwyżkowych. Płacono 
za setki do 16*00 dwudziestopiątki 
do 1675 (wczoraj 1575) dfobne 
17'OC (wczoraj 16 05). Gazy wscho
dnie kupowano po kursach utrzy
manych, zachodnie lekko zniżkowa
ły. Popyt na Gazociągi (towar 0-30) 
i Superfosfal (oferty kupna po 300) 
Pozatem drobne sporadyczue obroty.

Z papierów państwowych trans
akcje pożyczką konwersyjną i 8’/0 
pożyczką złotą. W akcjach ban < -  
wych ruch słaby, kursa mocn ejsze. 
Na Targu akcji przemysłowych oży
wione transakcje. Wszystkie prawie 
pap ery wykazywały zwyżkę kursów. 
Zapotrzebowanie duże.

Liczne transakcje w Browarach, 
Ćmielowie, Gazolinie, Niemojowskim, 
Tespach. Osiągnięty kurs 6'00, Sier
szy górniczej i Zieleniewskim. Akcje 
Browarów notowały dziś bez kuponu 
bieżącego i płacono do 10'40. Pa
piery handlowe bez transakcji. Ten
dencja zwyżkowa. Usposobienie oży
wione. Z walut poszukiwano dolary 
po 5'19 przy licznych transakcjach.

OBROTY W AKCJACH 
, Bk Hipoteczny 0 6 2 l!t , 0'63‘ P ri>  

mysłowy 0 42'!,, 0 43, Z B. K. 
017 , 0  17'/,, Browary 10 30, 10 35. 
10-25, 10 40, Chodorów 5 4 0 , 5-45,

Chvble 6-10, Cegielski 36-00,35 50, 
Ćmielów 0 65, C 65, 0'67, 0-67ij,, 
0*c8, Oaio:a 035 , G azoliia 2 20, 
2"30, 2‘25, Niemojowski 069, 0-68, 
0*70, 071,0-72, Niłrał 0-33, Oikos
2  60, 2*65, Parowozy 0-87'/,, 0 8 8 . 
0 89, Pezet 0 2 5 , Pocisk 1*15, Nafta 
0*66, 0-66*1,, P. T. B. 0-45, Raksza
wa 2 2 0 , Siersza g . 4-85, 5*05,5*10, 
Tespw 5-50, 5 65, 5-75, 5 80, 5 85, 
5 9"), 6*30, Zieleniewski 14*85.14-80, 
1475, P o ł. konwersyjna 0 48,0-50, 
Poż. złota 7 50, 7*75.

OBROTY W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Brugger 0 40, 0 39. Elektrosan 
0*12, 0*1 lf  Gazy wschodnie 13 90, 
13 95, 14-00, 14 05. Oazy zachodnie
3 85, 3 80, 3 75. Jaworzno (100) 
1540, 15-75, 1585, 15 95, 10 00,
(25) 1650, 16-60, 1670 , 1675
(drobne) 1725, 17-00. Len 039,
0 37, 0 40. Lesienice 1-60. Nobej 
2-05. Olkusz 120 . Przeworsk (i- 
mienny) 225-00, 2226'00. Schon 62-00. 
Hydropol 0 1 2 , 0 1 1 .

G i e ł d a  z b o ż o w a .
Lwów, 20. lutego 1925.

Giełda nielicznie odwiedzana, 
skromne obroty w życie, poza giełdą 
w mące poznańskiej. Poszukiwany 

1 owies po cenach wyższych oraz ję
czmień browarniany i ziemniaki prze
mysłowe. Tendencja utrzymana, dla 
owsa zwyżkowa. Uaposobienle spo
kojne.
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Projekt ustawy o przeniesieniach
Kredytów w budżecie 1924 r.

z o s t a n i e  n ie b a w e m  w n i e s i o n y  d o  s e j m u .

Wiadomości zagraniczne,
Lwów, 20. lutego.

— Rząd francuski przedłoży par
lamentowi 20. marca projekt ret or
ni y  służby wojskowej, wprowadza* 
ąc 1-letnia służbę.

— Z powodu niedyspozycji Mus- 
soliniego odroczono wznioiwienie po 
siedzeń Izby do 12. maroa. W zno
wienie posiedzeń senatu nastąpi'

(prawdopodobnie w ostatnich dniach 
lutego albo w  pierwszych dniach 
marca.

— Wedle donieś, dzienników® Lon 
dynu stan zdrowia krOla pogorszył 
się. Oprócz bronchitis ma król rów
nież zapalenie Płuc.

-L Rozpowszechniane przez kola 
sowieckie wiadomości o mobilizacji 
wojsk rumuńskich na granicy Bes- 
sańabji są bezpodstawne.

konferencja prasowa min. fran
cuskiego z dzirnnikarzamf nolsk.

Lwów, 20. lutego.
(;) Bawiący w.W arszaw:e fran

cuski minister i racy p. Justin Go- 
dart w obecności towarzyszącego 
mu prof. Picąuenarda, dyrektora 
departamentu w ministerstwie pra
cy, cdbyi konferencję z przedsta
wicielami prasy polskiej.

Na w stępie p. minister zazna
czył, że czuje się dumnym że jes 
pierwszym członkiem ofcecrego ga
binetu francuskiego, który odwiedza 
zaprzyjaźniony kr aj p .lsk i. P o d 
kreślił rówmeż doniosłość podrie- 
sienia p rz e d s ta w ic ie ls tw a  ira cu- 
skiego i polskiego w sto lica c ; 
F ra n c j i Polski do godnoś i am 
basady.

Do tych kilku uwagtchnących se - 
deczną życzliw ością dla Polski, p, 
God::rt dodał szereg informaeyj 
co do celu sw ego przyjazdu do 
W ar-zawy a mianowicie mówił o 
sprawie imigracji potskieg > r o b o - 
n k i d J Francji, o warunkach p a
cy i szczegółowej opieki, kórą  
rząd fraacirk ma zamiar roztoczyć 
rsd  robotnikiem poBkim we F ancji.

Podpisanie układu en igracyjne- 
go pomiędzy Polską a rządem fran
cuskim, który w  tym celu wydele
gował p. ministra pracy, będzie te z -  
wątpmnia pierwszym krok em do 
zapewnienia polskiemu emigranto
wi w zaprzyjaźnionej Francji opie- 
ki rządowej i cb arzenia go wszei- . 
kiemi przywilejami na równi z ro- • 
botnrkiem francuskim w zakrer e 
ubezpieczeń od wypadków, op eki 
społecznej i lekarskiej i t p.

 o 1

Emigracja da Francji.
Lwów, 20. lutego.

W ciągu b ieżącego miesiąca 
przewiduje się wyjazd do Francji ok o
ło 3 ,000  osób , w  tej liczb ie: 540
górników  wykw alifikow anych, 600  
pom ocnik ów  górniczych (nieukwali- 
łikowanych) i 1 .000 rob otn ik ów  rol
nych, z których połow a —  k o b ie t; 
na resztę składa się pew na ilość  
żon i dzieci tych rob otnik ów  oraz 
drobna Ilość robotników  przem ysło
wych, z pośród bezroboczych, zare
jestrowanych w  urzędach pośredn ic
z ą  pracy.

Wyjazd z M ysłow ic odbyw a się 
sPecjalnemi pociągam i pośpiesznem i, 
^bierającem i co  tydzień po 550  o- 
sób. Transporty za  ̂ z W eiherowa  
°dieżdżają statkiem 'P o lo g n e “ z 
Gdyni co  dwa tygodnie, zabierając 
P° 400  osób ,

tDł

.  Lwów, 20. lutego. •
Wśród przedtoźen, dotyczących 

budżetu, Rząd wniesie niebawem do 
laski marszałkowskiej przyjęty przez 
Radę Ministrów projekt ustawy o 
przeniesieniach kredytów w budżecie 
1D24 roku. — Projekt obejmuje le
galizację zmian w wydatkowaniu 
kredyiów budżetowych, które w tofen 
wykonania budżetu okazały się nie
zbędne dla żywotnych interesów pań
stwa..

Aczkolwiek kwotą dokonanych 
zmian stanowi stosunkowo znikomy 
procent sumy budżetu na r. 1924-ty 
nie przenoszący około 2,5 proc. o- 
gólnej sumy budżetu, i choć prakty-

S C r o j r t i k a ,
Piątek 20. luiego: Rz. kat.; 

Leona — Gr. kat. Partenia.

Z posiedzenia M y  miejskiej.
Lwów, 20. lutego, 

ftp) Na wczorajszćm posiedzeniu 
Rady miejskiej uchwalono tn. i. roz
pisanie konkursu na utwór 'dramat, 
z okazji 25 rocznicy istnienia no
wego gmachu teatralnego, poczem 
załatwiono szereg spraw gospodar
czych jak dzierżawy gruntów gmin
nych, zezwolenie gminy na zacią
gnięcie przez Izoę rękodzielniczą 
pożyczki w kwocie 300 zł. na zasi
lenie Centralnej kasy rękodzielniczej 
i t. p. O godz. 9-tej posiedzenie 
zamknięto.

Lwowskie Tow. Lekarskie. V. posie
dzenie naukowe odbędzie się w piątek 
dnia 20. bm. o godz. 6 wiecz.

W ykład. Staraniem zarządu Okr. 
Tow. wiedzy wojskowej odbędzie się 
w czwartek, 19. bm. o 17.30 w dużej 
isafi Ofenfska ćliicerów Załogi lw a  wą
skiej przy ul. Fredry 1. 1 wykład majo
ra sztabu generalnego Stanisława Rut
kowskiego na temat; „Bitwy pod W ar
szaw ą".

Obecna wystawa Tow. Przyj, Sztuk 
Pięknych została wooec dużego zainte
resowania przedłużona do 25, bni, 

Samoloty z Rumunii we Lwowie,
W czoraj o godz. 14-tej wylądowały we 
Lwowie dwa samoloty Aerolloydu, które 
przybyły z Bukaresztu w brodze po
wrotnej z lotu komisyjnego w sprawie 
uruchomienia linji lotniczej W arszawa— 
Lwów—Bukareszt. Lot trw ał 5 gedzin. 
O godz. 14.30 samoloty odleciały do 
W arszawy.

Czternastodniową Podróż do Dalma
cji przez Tryjest urządza gen. repre
zentacja dalmatyńskich stowarzyszeń 
cudzoziemskiego ruchu (Wiedeń I, Kftrt- 
nerstrasse 53). Koszt wycieczki z Wy- 
fcornem wyżywieniem 210 zł. od osoby. 
W Dalmacji wiosna już w całej pełni, 
ruch turystów  znaczny.

(t) W rozprawie przeciwko 14 ban
dytom z powiatu żółkiewskiego zarzą
dzono wczoraj jednodniową przerwę w 
celu zawezwania świadków. W szyscy o- 
skarżeni do winy się nie przyznają. Ze
znania złożone w swoim czasie w  Poli
cji, odwołują, tw ierdząc, iż były one w y
muszone. Dziś dalszy ciąg rozprawy.

(—) Kradzież mieszkaniowa. Z miesz
kania Jana Sulimir sicie go przy ul. 3. Ma
ja 5, skradł nieznany Sprawca palto o- 
raz drobiazgi ogólnej wartości 150 zł.

(—) Zderzenie tramwaju z dorożką. 
Na pi. Halickim zderzył się wczoraj 
tram waj z dorożką Szymona Jungera, 
przyaeem koło u dorożki złamało się.

"  Szkodą wynosi 100 zł,

ka budżetowa w różnyćh państwach 
ogranicza się, do usprawiedliwienia 
zmian dokonanych w budżecie w t. 
zw. zamknięciu rachunkowem okresu 
budżetowego, tJ jednak Rząd nie 
poszedł tą drogą i pragnąc jak naj
wcześniej dostarczyć Izbom prawo
dawczym zupełnego obrazu wykonania 
pierwszego zrównoważonego bud-

Iżetu, aby natychmiast usprawiedliwić 
zmiany budżetu, przygotował rzeczo
ny projekt ustawy.

Projekt zawiera analogicznie do 
projektu preliminarza budżetowego 
liczne załączniki i szczegółowe obja
śnienia.

kowska, zam. przy ul. Kleparowskiej, 
spotkała wczoraj na Górze Stracenia błą 
kająca się 3-letnią dziewczynkę, która 
nie mogła podać swego adresu. Oddano 
ją II; komisariatowi miejskiemu w  o- 
Plekę.

(—) Upadek z rusztowania. Wczoraj 
w" południe Stefan Jachów, pracujący
ua budowie przy  ui. Dwernickiego nio
sąc na rusztowanie I. p. cegły, z powo
du załamania się deski Pod nogami spadł 
i doznał ciężkich obrażeń. Spadając za
wisł pomiędzy dwiema deskami, oo go u- 
ratow afo od niechybnej śmierci.

(—) Sprzeniewierzenie pieniędzy
przeznaczonych na kokainę. Jettd Srl-
Lerschlag zam. przy ul. Zamarstynow- 
skiej 5, powierzyła wczoraj swej kole
żance zawodowej Julii Bachlaj, zam. 
przy ul. Źródlanej 21, 20 złotych na kup
no dla niej kokainy. Bachlaj kwotę tę
sprzeniewierzyła i za to . powędrowała 
do aresztów  ,

(—) Zgubił się we Lwowie. Wczoraj 
przyjechał dc Lwowa z ojcem 17-!etni 
likio By puk  z Orylea pow. Śniatyn, ce
lem odbycia kuracji w szpitalu. W dro
dze do szpitala młody zgubił się, a stro
skany ojciec udał się do policji z prośbą 
o pomoc w w yszukaniu syna.

f—) Straszne skutki wybuchu grana
tu. W pobliżu Rawv ruskie, *t>- ietr.i M - 
chał Jarem a, kopiąc w po'c znalazł 
* c i >raj granat, Który ekspi. śW a l, 
niąć bardzo ciężko ch łopca.W  groźnym 
stanie odwieziono ofiarę wypadku do 
szpitala.

(—) W ypadek w tartaku. W  czasie 
p racy w tartaku w Kamionce Strumiło- 
wei, robotnik Stefan Byk, dlostał się 
między dwa wózki w ąskotorowe i do- 

| znał złamania lewej nogi. Przywiezione | 
go do szpitala we Lwowie.
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TEATR WIELKI:

Piątek 20. bm. „Halka" (50% zniżki.)
Sobota 21, bm. (3 pop.) „Kopciuszek" 

łdla młodzieży).
Sobota 21. bm. (7.30) „Cavalle.*ia 

Rustucana" i „Tajemnica Zuzanny".
Niedziela 22. bm. (3 pop.) „Halka".
Niedziela 22. bm. (7.30) „Sen nocy 

le tee j" .
Poniedziałek 23. bm. „Lofiengrin" 

(ważne bilety zakupione w poniedziałek 
16. lutego 1925).

W torek 24. bm. „W esele Figara" 
(50% zniżki).

TEATR NOWOŚCI:
Piątek 20. bm. „Szampańskie kobiet

ki".
Sobota 21. bm. „Radio-dziewczyna" 

(50% zniżki).
Niedziela 22. bm. „Hrabina Marica".
Poniedziałek 23 bm. „Hr. Marica".
W torek 24. bm. „Hrabina Marica".

TEATR MAEA:
Piątek 20. bm. „Proces rozwodowy".
Sobota 21. bm. „Proces rozwodowy".
Niedziela 22 bm.. „Proces rozwod."
Poniedziałek 23 bm. „Proces rozwod." (
Wtorek 24 bm. „Proces rozwodowy," *

Rozmaitości.
(a) Potw orna profan cja  cm en

tarza  w  E ssen  Depesze z Akwiz
granu doniosły do dzienników bruk
selskich o profanacji grobów na 
cmentarzu w Essen, której dopu
szcza." się sfale grabarz tamtejszy. 
W znanej w Akwizgranie rodzinie, 
pochodzącej z Essen, zmarła dziew
czynka, którą przewieziouo do gro
bów rodzinnych. Gdy matka po dwu 
dniach udała się na grób swego 
dziecka, spostrzegła na cmentarzu 
córeczkę grabarza, bawiącą się lalką. 
Laika ta była zupełnie podobna do 
tej, którą nieszczęśliwa matka wło
żyła do trumny swemu maleństwu. 
Powstrzymując wzruszenie, przywo
łała ona dziewczynkę, by móc lepiej 
obejrzeć zabawkę; była to rzeczy
wiście lalka jej zmarłego dziecka. 
Kobietą udała się na policję. Wszczę
to śledztwo i otworzono grób zmar
łego dziecka. Okazało się, że trumna 
była pusta. Poszukiwania wykazały, 
że jeszcze 16 innych grobów dzie
cinnych było pustych; ciała poginę- 
ły. Aresztowany grabarz przyznał 
się, iż otwierał groby dziecinne na
zajutrz po pogrzebie, a zwłoki da
wał świniom na pożarcie. Niewiado
mo, jak długo potwór ten uprawiał 
swój ohydny preceder. Pod silną 
eskortą policji odstawiony został do 
więzienia. Nieprzeliczone tłumy, ze
brane na wieść o potwornej profa
nacji, chciały go złynczować,

( ) A m azonk i ż y d o w sk ie  w  
P a lesty n ie  u tw o rzy ły  ,,batalion  
śmiercF*. Z Jerozolimy donosząt 
ź i utworzył się lam bataljon ama
zonek ż dow szich. Ma on bronić 
osiedli żydowskich przed beduina- 
nii. Przybrał nazwę .bataljonu  
śmierci".

( i )  Szarańcza w  Meksyku,
Olbrzymi i roje szarańczy, które, 
cpuściły środkową Amerykę, do
tarły w zeszłym roku do Meksyku 
w  poszukiwaniu nowych terenów  
pożywienia i wyrządzając straszne 
szkody. Pisma amerykańskie opisu
ją, że cały kraj wzdłuż linji kole
jowe! Vera Cruz — Istimus przed
stawiają rozpaczliwy obraz zmszcze 
f. ia. Drzewa nie tylko nie mają 
l iść , ale są objeJzone z kory. 
a z niektórych cieknie czerwony 
sok. jak krew. Zgłodniała szarańcza 
przemieniła całe okolice w  pusty
nię Personel kolejowy jednej z 
meksykańskich linji opowiada, że 

lbrzymie lokomotywy, które zwy
cięsko przejeżdżają wśród nąj- 
w ększych zasp śnieżnych, uległy 
w walce z szarańczą. Tłuszcz z  
mil onów rozduszonych przez koła 
maszyny owadów naoliwił tak szy
ny, że koła obracały się na miejscu, 
a pociąg się nie ruszał. W jednym 
wypadku musiano oczyścić tor na 

rzestrzeni trzech mil i szyny po- 
ypać piaskiem, aby pocią? mógł 

.ruszyć w dalszą drogę. Zarówno 
' łacłze meksykańskie, jak prywatni 

ludzie są wobec tej strasznej plagi 
zupełnie bezsilni. Mieszkańcy Me
ksyku, którzy przez piętnaście lat 
krwawił’ się w rewolucji obecni# 
prdają ofiarą żarłocznej szarańczy.

(a) Sam ochód  pod lo d e m . Pod
Stokhołmem zdarzyła się katastrofa. 
Sam ochói z 6 pas żerami v jechał 
na lód, pragiąc go przebyć. Lód 
nie wyirzymai ciężaru i załamał 
się. Automobil poszedł na dno. 
Dwóch pasażerów zginęło, 4 s  
trudem uratowano.

W l .-g -----— ?

(—) Zbłąkane dziecko. Julia Strzał-
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OGŁOSZENIA
Z Z N A N I  A Z A  Z M A R Ł E G O .

L. oz. T. V. 354/23/6. Piotr Halat, u- 
rodzony 1881 w Mechowcu powiat Kol
buszowa, 1914 przydzielony do 40. puł
ku piechoty, walczy! na froncie rosyj

skim, zaginął. W wraia siQ postępowanie 
ceiem uznania za zmarłego. W ydaje się 
wezwanie, aby udzielono Sądowi wia

domości o wymienionym. 1213
Sąd: okręgowy.

. Rzeszów, 4. stycznia 1924.
T. VI. 526/24. .Tasiak Stanisław, w y

robnik z Laksandrowy (Bochn'a), przy 
dzielony 1914 dc 13 p. p., zaginą!. 
W drażając postępowanie celem uznania 
wymienionego za zmarłego ogłasza się 
weŁwanae ażeby udzielono wiadomości 
o  zaginionym Sądowi i wzywa go, 
aby śtarwii się przed podpisanym Sądem 
lub w  iimy sposób da! znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Kraków, 22. grudnia 1924. 1315
T. VI. 447/24. Papież Feliks Józef, 

rolnik z  Mogilan (Podgórze), przydzie
lony 1914 do 16 p. strzelców, zaginął. 
VJirażadąc powtepotwanie celem uznania 

wyrnienionego za zmarłego, ogłasza się 
wezwanie, ażeby udziel ono wiadomość' 
o zaginionym Sadowii i w zyw a go, aby 
staw® się przed podpisanym Sądem 
lub w  inny sposób dał znać o sobie. 
Po 1. września 1925 Sąd na ponowny 
wniosek wyda orzeczenie. ' 1314

?>ąd okręgowy:
- Kraków, 3. stycznia 1925

T. VI. 26/25. Surówka Jan, roluik *i 
Kożtnic Wielkich (Wieliczka), przydzie
lony 1914 do 30 p. p., zaginął. W dra
żając postępowanie celem uznania (wy
mienionego za zmaiłego, ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości
0 zaginionym Sądowi i wzyw a go, aby 
staw ił się przed podpisanym Sądem 1 
lub w Inny sposób dał znać o sobie. 
Po 1. września 1925 Sąd na ponowny 
wniosek wyda orz^_ zenie. Obrońcą 
węzła małżeńskiego ust naw ie się ad w. 
d ra Mandla. 1313

Sąd okręgowy.
. Kraków 16. s ty  czute 1925.

T. VI. 446/24. Majda Piotr z W i
śniowy (Wieliczka), przydzielony 1915 
do 16 p. strzelców, zaginął. W drażając 
postępowanie ~elem uznania wymienio
nego za zmarłego, ogłasza się wezwa
nie, ażeby udzielono wiadomości o 1 za
ginionym Sądowi i wzywa gu, aby 
staw ił się przed podpisanym Sądem 
łub w inny sposób dal znać o sobit. 
Po 1. września 1925 Sąd na ponowny 
wniosek wyda orzeczenie. 1310

Sąd okręgowy.
Krakćw, 10 stycznia 1925.
T. V. 452/24/3. Jan Jędrzejowski, 

urodzony 1880 w  Sobowle, powiat T ar
nobrzeg, w sierpniu 1914 przydzielony 
do aiustr. 17 pułku piechoty, w yruszył 
na front rosyjski i tam zaginął. W dra
żając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby zawiado
miono Sąd o zaginionym do Sześciu 
miesięcy, poiozem Sąd na ponowną pro
śbę rozstrzygnie o uznaniu za zmar
łego. 1210

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27. grudnia 1924

L. a ł  T. V. 493/24/4. WujeSeeh P ą
czek, urodzony 1886 w Przybyszówce, 
powiat Rzeszów, w sierpniu 1914 przy
dzielony do 40 piliku piechoty brał u- 
Iztśajł w wiojinfe na froncie rosyjskim

1 włoskim, zaginął. W drażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się aby zawiadomiono ,Sąd o 
zaginionym. 1211

Sąd okręgowy.
Rzeszów 24. stycznia 1925.

choty, walcząc na froncie rosyjskim w 
okolicy Przem yśla we wrześniu 1914 
zaginął. W drażając postępowanie celem 

.uznania go za.z.narłego wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym.

, Sąd okręgowy.
Rzeszów, 24. stycenia 1925. 1212
T. 584/24. cerneti Martyniuk, urodzo

ny i 884 z Horocholmy, żołnierz zaginął 
ną wojnie od: 1916 roku. Celem uznania 
goi zmarłym a małżeństwo z Paraśl ą 
Martyniuk za rozwiązane, w zyw a się u- 
wiadcmić Sąd i obrońcę węzJą małżeń
skiego dra W ierzbowskiego w Staidsłą- 
wowie o zaginionym tło 6 miesięcy. 1166 

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 22 grudnia 1924.

T. IV. 14/25/2. Kdykt. Fu.tr Fiałek, 
syn jana i Marianny, urodzony 27 czer
wca 1888 w Kleczy Dolnej i tam ząmi£- 
szkały, jako żołnierz 56 pp. zaginał na 
wojnie od maja 1915 bez wieść W dra
żając postępowanie celem uznani? gp zą 
zmarłego, wzywa się auy uwiadomiono 
Sąd w W adowicach o zaginionym do 6. 
miesięcy oa ogłoszenia, poczem Sąd na 
pónowtfy wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Wadowice, dni? 12 stycznia 1925 r. 1199 

T. 143/23/11. Aleksander Mot awski, 
urodzony 1 marca 1887 w Bojattau, jako 
żołnierz aus.tr. zaginął w 1919 r. w nie
woli włoskiej. Celini uznania go za zmar 
łego i rozwiązania małżeństwa wzywa 
się, by  do pół roku od ogłoszenia udzie
lono wiadomości o nim Sądowi albo ku
ratorow i drowi Arturowi Tilłowi ad w. 
we Lwowie. 1241
Sąd okręgow y cywilny. Oddział VU. 
Lwów, dnia 20 listopada 1923.

T. IV. 13/25/1. Wolf Trauensieii. false 
Kom, urodzony w Limanowej 1887, zeł- 

j nie. z austriacki, zaginą! (na wójhie 1915.
W drażając postępowanie ybelem uznania 

| go zmarłym, wzywia się o udzielenie o 
! nim wiadomości. Po 6 miesiącach, l a  po 

nowną prośbę wydia się orzeczenie. ii96 
Sąd okręgowy. Oddział IV. 

i Nowy Sącz, d ii a 17 stycznia 1925.
T. 338/24. Michał Koziura s. Jana, u- 

rodizony 24 września 1898 w Kondrato
wie powiat Złoczów zaginął od r. 1920 

| jako ■żołniere armii polskiej. W drażając 
. postępowanie cełtm  uznania gu za zm ar
łego wjzywa się, aby uwiadomiono o za
ginionym do 6 ni.fsięcy Sąd lub kurato
ra dra Kołaczkowskiego w Złoczóvra>. 

Sąd okręgowy.
Złoczów, 10 stycznia 1925. 1157

T. 366/24. Andrzej Pałaida. urodzony 
7 maja 1875 w Zaszkowie powiat Zło
czów zaginął od' r. 1914 jako żołmetz 
austrjacki na wojnie świałjbWej. W draża 
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego w zyw a się, aby uwiadomiono 
do 6 miesięcy o zaginionym Sąd lub ku
ratora dra Geretę w Złoczowie. 1156 

Sąd okręgowy.
Złoczów, 28 grudnia 1924.

T. 291/24. Stefan Semenhik, urodzo
ny 50 grudnia 1882 w Choiojowie po«. 
RadiZiechów, zaginął od r. 1918 jako żoł
nierz. austriacki na wojnie światowej. 
W drażając postępowanie celem uznamu 

*go za zmarłego w zyw a się, aby uwiado
miono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd 
lub kuratora d ra  Schechtla w Złoczowie. 

Sąd pkręgpjyy.
Złoczów, 18 grudnia 1924. 1160

L I C Y T A C J E .

E. 452/24/6 Edykt licytacyjny. Ną 
wniosek Etki Gartner w S trzyżo de 
odbędzie s;ę dnia 12. marca 1924 9 go
dzinie d rano w  biurze Nr. 12 Ilep4„c?a 
realności lwh. 285 ks. gr. gm. kąt. Skrzy 
żów obiętej, składającej się z pbud. *18 
gr. 312/1 dom parterow y z 2 Pokoi, 2 
kuchni, piwnicy, komory i Sftajeąki, 0- 
szacowane na sam plac 2.00p zł., ęani 
dioin 3.000 zł„ razem, 5.000 zł. — naj
niższa oferta 2 500 zł. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi 1338

doweso do majątku Abi ahama Mendla 
Nicka, l w ó w , Żółkiewska, 12, Jakófca 
Mojżeszu Speęijingą, Lwów; Krakow
ską 34 i He.-ma.ia Letza, Lwów Sfone- 
ozną 16. Kótnis«rz ugodowy dir.: Zyg- 
ńmnt Oihn. sędzia Sądu okr. cyny. we 
Lwbwie. Zaiząaia ugodowy: Izak Rotn, 
kupiec we Lwwwk Bcórnów 18. Au- 
dtjeńcja do z»wa. oii jyody w wymie- 
uiopyrr Sądujc biuro nr. 18 dnia 19. 
marca i925 o godzi "11 pr zed poi u dr, 
C/.ąaokres do zrl<K>zenia Wierzytelności 
u« 14. rńąrca 1925. 1349

Sąd ókiręsówy cyw ilny/ Oddział VII. 
Lwów, dnia 16. lutego 1925.

R O Z M A IT E  O B W IE S Z C Z E N IA

Liczba czynności! C. 27/25/2. Edykt. 
Strona powodowa Naśda Kmieć nr. 
Kalita, rob-iiczka w Na«nstawcach wilio 
słą skargę przeciw stronie pozwanej 
liięp^j. /maęje. spaijk. po s. p. Iwanie 
Kmieć (Rybak) o zapłacenie ,50C zł. 
zpn. do L. cz. C. 27/25/1 Audiencja do 
ustnej rozpraw., zo^tafa wyznaczona 
ną 6. marca 1926 gotfz. 9 i«rzed połudn. 
w tyrr. Sad.de hmrc Nr. 1, sala rozpraw 
Nr. i. Ponieważ taż mąsa spadkowa 
nię jest; jeswcz^ objęte, ustanawia się 
p. d,V Henryka Bardacha, adlw. w Lo- 
patypię kuratorem, który ją bę/fcie za
stępował na jej koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ią,z objęta nie zo
stanie i nłe ustanowi pfmot.iiocnika.

Sąd powiatowy, uddteiat L 
l np: tin cmia 6 lutego 1925 1337
LMba czyznośc Cg; I. 225/24M. 

Edykt. Strona powodowa Katarzyna 
Kuć z Bukowej wniosła skargę przeciw 
strome pozwał- 1 M'chai Ku» z Bukowej 
o  975 zł, le Ltz. Cg. I 225/24. Atidjenoja 
dó ustnej rozprawy aostaja ivyznaczona 
na 29. styczni? i92 god*. 9 orze ci poi.

w tym Sąazie bmro Nr. 95. Ponieważ 
miejsce pobytu strony p >awianej jest 
nieznane ustanawia się pana dra Józefa 
Steuermana, adwokair w Samborze 
kuratorem, który ją oędizne zasięp-łwa! 
aa jej koszt i nioo&zpiecizeństwo .dotąd, 
dopóki ona sama się nit staw i i  nia 
ustanowi pełnomocnika. 1339

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 23. grudnia 1924.
U. 1147/23 W Imieniu Rzeczypospo

litej Polskiej! Sąd powiatowy w Liskig 
uznał winnym Ddwlda Ehrlicha z Liska 
przekroczenia z art. 19 ust. z 2. lipca 
1920 Nr. 67 Dzpp.. że 24 października! 
1923 w  Lisku za przedmioty powszech
nego użytku żądał cen nadmiernych, a 
w szczególności zz  1 kg. mięsa bara
niego zażądał od Czesława Rei-che; ta 
kwotę 96.000 Mk., za. co skazano go na! 
14 dni aresztu i grzywnę' 1,000.000 Mk. 
lub dalszych 5 dni aresztu, a w m yśl 
§ 390 pk. na ponoszenie kos-ctów po
stępowania karnego. 1336

Lisico, 17. stycznia 1924.
Liczba czyiiimiścJ. Cg. I b. 38/24/5. 

Edykt. Stroma pawodową Eliasz Pan
kiewicz z Posadfy felsztyństoiej wniosła1 
skargę przeciw stronie pozwanej Mar ja 
M aksaoty i tow. z Posady fellszt. do 
Cg. I b. 38/24. Audjemcja do usitnej roz
praw y została wyznaczona na f2. listo
pada 1924 god z. 9 pueci poł. w tym 
Sąazie biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce 
pobytu strony pozwanej je^; nieznane, 
ustanawia się pana dra Juljasza Fried
mana, adwokata w Samboize kurato
rem, kióry ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, do
póki ona sama sit nie stawi i nie usta
nowi pełnomocnika. 1321

Sąd okręgowy, Oddział I. 
Sambor, dnia 1C. października 1924.

Sąd powiatowy, Oddział II. 
Strzyżów , dmia 18. stycznia 1925.

11 c ł  T. V. 494/24/3. Stanisław  Pa- U  T  A  D  L  O Ś C I .
nek, urodzony 188 w Zalesiu, powiat Liczba czynności Sa 8/25/1. Edykt 
Łańcut, przydzielony do 17 pułku pie- » ugodowy. Otwarcie postępowania ugo-

B J  l k A  Z i W l A D O W € Z 4

Dawnie] Bergheiai 8 Mac S a w y
zaprasza PP. Aiicjonaruszy ra

Nadzwyczajne Wolne Z g r o m a U e
Towarzystwa, k ‘óre się cdbędzie dnia 12 marca 1925 
o god*, w południe w sali pos edzeń Koncernu 
Naftowego „Dąbrowa" we Lwowie pl. Marjacki 1. 8.

P i r ^ d c  k  d z ie n n y s
J. Zatwierdzenie przewalidawanią majątku Towarzystw- i bilansu 

otWflrćia w złotych, na dzień 1 stycznia 1925, urhwalanie wy- 
sokośiSi kapitału zakładowego (akcyjnego) i innych kapitałów 
własnych, oraz ustalenie nowej ilości i nominalnej wartości akcyj,

2. Spowodowane przewalntowąniem majątku Towarzystwa zmiany
brzmienia §§ 4, 5, 9, 10 i 26 statutu.

3. Wnioski akcjottarjuszów.

PP. Akcjónarjusze, którzy pragną wziąć udział w powyż
sze m Zgromadzeniu winni na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem 
złożyć “woje akcję bęz arkuszy kuponowycn w Koncernie Nafto
wym fDąbrowa‘ w e L w ow ie pł. Marjacki I. 8, w Union-Banku 
w Wiedniu lub w B.nku Georges Clairin & Cie, Paryż, Boulevard 
Hausman 61.

P P . Akcjónarjusze, którzy z ło tą  swoje akcje, otrzymają imiennt 
karty legitymacyjne, na których uwidoczniona będzie ilość złożo- 
tlydi akcji i przypadających g ło sow .

W myśl § 10 statutu jest liczba głosów nieograniczona i ka
żdy akcjonarjusz posiada iy e głosów, wiele razy zastępuje po 
100 akcji.

W  myśl § 11 'statutu można prawo głosowania wykonać 
osobiście lbo p-zez innego upełnomocnionego akcjonariusza 
który jes. sam da głosowania uprrwniony.
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